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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 12-08-2024

Godkendt.



Punkt 2: Orientering om museumsreformen

24/13075

Resumé

Den 16. maj 2024 indgik regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Danmarksdemokraterne, Socialistisk
Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti aftale om
en museumsreform for de statsanerkendte museer.

 

Kultur & Fritidsudvalget gives en orientering om reformen og dens betydning for de statsanerkendte museer i Esbjerg
Kommune.

 

Sagsfremstilling

I Esbjerg kommune er der tre statsanerkendte museer; det drejer sig om Museum Vest, Ribe Kunstmuseum og Esbjerg
Kunstmuseum.

 

Museumsreformen indeholder en ændring af statens tilskudsmodel og giver nye museer mulighed for at blive
statsanerkendte, men også mulighed for at fratage et museums statsanerkendelse.

 

Det nye tilskudssystem går på tre ben:

Museer placeres i en af fem kategorier. Kategorien afgør, hvor stort et grundtilskud museet får og er baseret på en
faglig, skønsmæssig vurdering af betydningen af museernes samlinger. Vurderingen vil kunne indbringes for nyt
museumsnævn.
 
Museerne kan opnå et højere tilskud via et variabelt incitamentsbaseret tilskud, hvis museet leverer gode resultater
inden for følgende kategorier: Flere besøgende, høj indtjening, flere besøgende, som er børn og unge, eller
forskning.
 
Den mindste del af tilskuddet er et prioritetstilskud, som er politisk bestemt og gives til enkelte museer.

Med aftalen løftes statens samlede tilskud til de statsanerkendte museer med 75 millioner kroner årligt, så der i alt gives
tilskud til museerne på 565,7 millioner kroner.

Reformen gennemføres ved lovforslag i efteråret og træder i kraft den 1. januar 2025.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at

 

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 12-08-2024



Orientering givet.



Punkt 3: Ændring i Museum VEST fremtidige opgavevaretagelse og tilskud

24/15087

Resumé

Den 1. januar 2024 fusionerede det tidligere Sydvestjyske museer og Fiskerimuseet og blev til ”Museum VEST”.

Bestyrelsen for Museum Vest har besluttet en række ændringer i Museets fremtidige opgavevaretagelse og samarbejde
med Esbjerg kommune.

I denne sag skal Kultur & Fritidsudvalget tage stilling til en række reguleringer i tilskuddet til Museum VEST og
bemyndigelse til, at forvaltningen arbejder for at finde ny brug af de lokaler der ved ændringerne ikke længere benyttes af
Museum VEST.

 

Bestyrelsesformand for Museum Vest Lone Saaby og Direktør Merete Jankowski deltager i indledningen af punktet, og
giver en orientering om grundlaget for Museum Vests bestyrelses beslutning.

 

Sagsfremstilling

Esbjerg kommune har modtaget henvendelse fra Museum Vest, hvor bestyrelsen Ift.  samarbejdet med Esbjerg Kommune
har truffet følgende beslutninger:

 

1. Museum VEST ønsker at afhænde hhv. Bramming Egnsmuseum og Esbjerg Vandtårn ved årsskiftet 2024/2025

 

2. Museum VEST ønsker at afhænde Det Gamle Rådhus i Ribe ved årsskiftet 2025/2026.

 

3. Museum VEST ønsker, at den kommende samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Museum VEST
indeholder klare retningslinjer omkring forventningen til Museum VEST inkl. brug af personaleressourcer til
deltagelse i kommunalt initierede udviklingsprojekter, byplanlægningsarbejde, mv.

 

4. Museum VEST ønsker at opbygge en national skoletjeneste som en sammenhængende del af Museum VESTs
palette af formidlingstilbud. På den baggrund ønsker Museum VEST at afvikle samarbejdet med Myrthue

 

Derudover er forvaltningen blevet orienteret om at Museum VEST nedlægger Historisk Samling for Besættelsestiden
(HSB) ved udgangen af 2025.

 

Esbjerg Vandtårn:

Museum VEST modtager 64.600 kr. årligt i tilskud drift af vandtårnet. Herudover afholder Esbjerg Kommune løbende
forbrugsomkostninger på vandtårnet (varme, el osv.) som i 2023 beløb sig til ca. 73.000 kr.

Esbjerg Kunstmuseum har tilkendegivet at de ønsker dialog om at overtage driften af vandtårnet og eventuelle vilkår
herfor.

Esbjerg Kunstmuseum har tilkendegivet at de som nærmeste nabo til Esbjerg Vandtårn med fordel vil kunne anvende
tårnet til udstillingsaktiviteter og kunstprojekter der inddrager lokale aktører på tværs af kunstarter.



Det undersøges hvorvidt der er bevaringsværdige, brandmæssige eller andre hindringer for Esbjerg Kunstmuseums
intentioner om brug af vandtårnet.

Museum VESTs tilskud på 64.600 kr. årligt til drift af vandtårnet vil bortfalde for år 2025 og frem. Esbjerg Kommune vil
stadig afholde de løbende forbrugsomkostninger.

 

Bramming Egnsmuseum:

Museum Vest modtager 639.100 kr. i tilskud til drift af Bramming Egnsmuseum. Herudover afholder Esbjerg Kommune
løbende forbrugsomkostninger (varme, el osv.) til Egnsmuseet og den tilhørende bygning Hestestalden som i 2023 beløb
sig til ca. 103.000 kr.

En gruppe frivillige omkring Bramming Egnsmuseum har fremsendt ønske om at overtage en fremtidig drift af
bygningen. Gruppen ønsker at etablere et kulturhistorisk hus for Bramming-egnen, der rummer en bred vifte af kendte
aktiviteter der nu foregår i regi af egnsmuseum og nye aktiviteter i form af events, foredrag og udstillingsvirksomhed.
Gruppen ønsker ikke at forsætte stedet som et egentligt museum, men vil lave aftaler med Museum VEST om lån af
relevante museumsgenstande. Gruppen foreslår at stedet fremover kaldes Bramming Værket.

Forvaltningen er i dialog med gruppen: Kultur & Fritidsudvalgets møde i september vil blive afholdt på Bramming
Egnsmuseum, hvor gruppen vil præsentere deres oplæg til Bramming Værket.

Gruppen beskriver ønske om økonomi til ansættelse af en leder og drift af bygningen og aktiviteter. Gruppens foreløbige
oplæg vedlægges som bilag til denne sagsfremstilling.

Forvaltningen anbefaler, at der inden en beslutning om fremtidig aktivitet i bygningen, laves en afdækning af
kulturfaciliteterne og aktiviteter i Bramming, med henblik på at skabe overblik over kapacitet og behov i Bramming by.

Museum Vests tilskud på 639.100 kr. årligt til drift af Bramming Egnsmuseum vil bortfalde for år 2025 og frem. Esbjerg
Kommune vil stadig afholde de løbende forbrugsomkostninger.

 

Historisk Samling for besættelsestiden:

Museum VEST modtager i deres tilskud, midler til at drive Historisk Samling for Besættelsestiden. Tilskuddet udgjorde
ved fusionen af Sydvestjyske Museer og Historisk Samling for Besættelsestiden i 2013 720.400 kr. der skulle dække løn,
administration og drift af lokaler. Tilskuddet har efterfølgende været en del af det tidligere Sydvestjyske museers samlede
grundtilskud. Der har siden 2013 været almindelig fremskrivning og en del rammebesparelser af tilskuddet, og det
vurderes at tilskuddet i dag udgør 560.000 kr.

Museum VEST har meddelt, at fra 2026 vil selve Samlingen for Besættelsestiden opbevares i Museum VEST, men der vil
ikke længere være personaleressourcer og dermed forskning tilknyttet.

Museum VESTs tilskud på 560.000 kr. årligt til drift af Historisk Samling for Besættelsestiden vil bortfalde for år 2026 og
frem.

 

Ribe gl. Rådhus:

Museum VEST modtager 298.300 kr. årligt til drift af Ribe gl. Rådhus. Herudover afholder Esbjerg Kommune løbende
forbrugsomkostninger (varme, el osv.) til Ribe gl. Rådhus som i 2023 beløb sig til ca. 68.000 kr.

Ribe gl. Rådhus benyttes af Borgerservice til Vielser.

Museum Vest driver en række af opgaver og interessevaretagelse omkring by guider i Ribe, vægtere, Rued Langgaard-
udstilling, mm. Museum Vest finder en fremtidig model for dette.

Museum VESTs tilskud på 298.300 kr. årligt til drift af Ribe gl. Rådhus vil bortfalde for år 2026 og frem. Esbjerg
Kommune vil stadig afholde de løbende forbrugsomkostninger.

 



 

Samarbejde med Myrthue:

Museum Vest ønsker at ophæve samarbejdet med MYRTHUE hvilket betyder, at skoletjenesten i Quedens gård i Ribe
ophører. Forvaltningen foreslår at Myrthues skoletjeneste flytter ind i Ribe Rådhus og fremover formidler Ribes historie
herfra, de dage det ikke benyttes af borgerservice til vielser.

 

Museum Vest og MYRTHUE samarbejder i dag om skoletjeneste på Esbjerg Museum (med udgangspunkt i HSB) og ved
museerne i Ribe. Som beskrevet kan skoletjenesten i Ribe flyttes til Ribe gl. Rådhus uden større betydning for
skoletjenesten, idet det dog vil være nødvendigt at udvikle nye undervisningsforløb.

Indtil videre kan MYRTHUE fortsætte sin formidling ved Esbjerg Museum.

Der igangsættes et udviklingsarbejde af MYRTHUES tilbud, med henblik på en ændring fra skoleåret 2025/26, herunder
en vurdering af fremtidige lokationer for den kulturhistoriske skoletjeneste. Det vurderes at dette vil påføre MYRTHUE
ikke budgetterede udgifter til udvikling og materialer af nye og/eller tilrettede undervisningsforløb.

 

Det skal undersøges hvilken økonomisk betydning ophævelsen af samarbejdet med Myrthue har for skoler og dagtilbud,
idet disse fremover vil skulle betale for skoletjeneste tilbuddene på Museum VEST.

 

Økonomi

Museums VEST modtager i 2024 et samlet tilskud fra Esbjerg Kommune på 12.372.230 kr. ud over de omkostninger
Esbjerg Kommune afholder på forbrugsomkostninger og vedligeholdelse af de bygninger museet har til huse i.

 

Tilskuddet er omfattet af momsrefusionsordningen for kommuner – positiv liste for museer, som betyder at kommunen får
refunderet et vist momsbeløb i forbindelse med udbetalingen af tilskud. De angivne tal i denne sag er derfor alle den
kommunale budgetværdi. Museum Vest får reelt udbetalt 5,25% mere end de angivne beløb på grund af ordningen.

 

Bortfald af tilskud til Museum VEST for år 2025 og frem:

Vandtårnet i Esbjerg  64.600 kr.

Bramming Egnsmuseum  639.100 kr.

 

Bortfald af tilskud til Museum VEST for år 2026 og frem:

Ribe gl. Rådhus  298.300 kr.

Historisk Samling for Besættelsen 560.000 kr.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget - Økonomiudvalget

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at

 

 

1. Forvaltningen bemyndiges til at lave aftale med Esbjerg Kunstmuseum om drift af Esbjerg Vandtårn med et tilskud
svarende til det Museum VEST modtog i 2024

 

2. Forvaltningen afsøger muligheder for fremtidig aktivitet i Bramming nedlagte Elværk. Lukning af Bramming
Egnsmuseum effektueres først når der er fastsat en fremtidig plan for aktivitet i Bramming nedlagte Elværk.
Tilskuddet svarende til det Museum VEST modtog i 2024 til Bramming Egnsmuseum reserveres foreløbig indtil
fremtidig aktivitet kan fastsættes. Forvaltningen udarbejder i den forbindelse en afdækning af kulturfaciliteterne i
Bramming.

 

3. Tilskuddet til HSB vurderes at udgøre 560.000 kr. og reserveres foreløbig til der er en afklaring af, hvad der skal
ske med HSB.

 

4. Forvaltningen undersøger hvilken økonomisk betydning ophævelsen af samarbejdet med Myrthue har for skoler og
dagtilbud

 

5. Museum VESTs tilskud for 2025 nedskrives med 703.700 kr. svarende til det tilskud der nu modtages til drift af
Esbjerg Vandtårn og Bramming Egnsmuseum

 

6. Der i forbindelse med budget 2026-29 reguleres i Museum VESTs tilskud som konsekvens af ophør med drift af
Ribe Gl. Rådhus og Historisk Samling for Besættelsestiden med 858.300 kr.

 

 

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 12-08-2024

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.
4. Godkendt.
5. Godkendt, idet udvalget præciserer, at såfremt Museum Vest fortsat driver Bramming Egnsmuseum videre,

reduceres de ikke i tilskud i den mellemliggende periode.
6. Godkendt.

Bilag

Henvendelse vedr. Bramming Egnsmuseum - følgeskrivelse

Henvendelse vedr. Bramming Egnsmuseum - beskrivelse



Punkt 4: Budget 2025 - 2028 Orientering om eksterne ansøgninger

24/16000

Resumé

Til budgetlægningen for 2025 -28 modtages en række eksterne ansøgninger. Forvaltningen vil på mødet give udvalget en
mundtlig orientering om de indkomne eksterne ansøgninger.

Sagsfremstilling

Ved budgetlægningen modtages årligt ansøgninger fra eksterne institutioner, foreninger og lokalråd. Ansøgningerne
kommenteres administrativt, og indgår herefter i det samlede budgetmateriale til forhandlingsudvalgets prioritering i
forbindelse med budgetlægningen 2025-28. Kultur & Fritidsudvalget orienteres i denne sag særskilt om de eksterne
ansøgninger, som er indkommet for udvalgets område.

 

Materiale til Budget 2025-28 offentliggøres tirsdag den 20. august 2024. Her vil de eksterne ansøgninger indgå.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur samt Direktøren for Fritid Sundhed og Omsorg indstiller, at

 

Orientering gives
De eksterne ønsker oversendes til budgetlægningsprocessen for 2025-28

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 12-08-2024

1. Orientering givet.
2. Godkendt.



Punkt 5: Tema: Princip for finansiering af renovering af eksisterende
kunstgræsbaner

23/3694

Resumé

Esbjerg Kommune har 5 kunstgræsbaner, de 4 baner vil indenfor den kommende 5-9 år skulle udskiftes. Den første bane
vil skulle udskiftes indenfor 5-7 år.

Det forventes at det vil koste omkring 2.300.000 kr. pr. bane at udskifte det eksisterende græstæppe og gummi-infill, med
et nyt græstæppe og bio-infill.

Da der ikke er taget en direkte principbeslutning i forhold til finansieringen af udskiftningsomkostningerne, bringes denne
temadrøftelse op for Kultur & Fritidsudvalget.

Udvalget bedes drøfte hvordan renoveringen af de 4 baner kan finansieres.

Sagsfremstilling

Esbjerg Kommune har 5 kunstgræsbaner fordelt med 2 på Gl. Vardevej, 1 i hhv. Guldager, Tjæreborg og Ribe.

De 4 af banerne har indenfor de kommende 5-9 år behov for at blive udskiftet. Den sidste bane som er beliggende på Gl.
Vardevej bliver renoveret i indeværende år.

 

Udvalget bedes drøfte, hvordan man ønsker at arbejde videre med en reinvesteringsplan for kunstgræsbanerne i Esbjerg
Kommune.

 

Den gældende principbeslutning omhandlende driften af kunstgræsbanerne i Esbjerg Kommune er, at banerne
driftsmæssigt kører i et udgiftsneutralt driftskredsløb. Indenfor det udgiftsneutrale driftskredsløb har Kultur &
Fritidsudvalget mulighed for at justere på timepriserne, således driftskredsløbet er i balance.

Da der ikke i timeprisfastsættelsen i det udgiftsneutrale driftskredsløb var indregnet hensættelse til senere renovering af
kunstgræsbanerne, ligger det implicit i principbeslutningen, at spørgsmål om renovering af de enkelte kunstgræsbaner
skal indtænkes i de årlige budgetprioriteringer.

 

Finansieringsspørgsmålet vil dermed være et endeligt anliggende for Esbjerg Byråd.

 

Forvaltningen ønsker med denne temadrøftelse forlods at afstemme Kultur & Fritidsudvalgets holdning til en kommende
principsag til Esbjerg Byråd om finansiering af udskiftning af eksisterende kunstgræsbaner.

 

På baggrund af priserne for renoveringen af bane 7 på Gl. Vardevej (som udskiftes til infill af kork og olivenkerner) vil
der over de kommende 9 år være et behov for en reinvestering på 2.282.000 kr. pr. bane, eller sammenlagt 9.125.000 kr. i
2024-beløb ekskl. moms.

Ovenstående er under forudsætning af, at underlaget er i sammenlignelig stand og type som på Gl. Vardevejs bane 7, og
dermed f.eks. ikke skal udskiftes.

 

Behovet for reinvestering er som nedenfor:



Bane Tidsinterval Budgetår

Gl. Vardevej, Bane 5 5-7 år 2029-2031

Guldager 6-8 år 2030-2032

Ribe 6-8 år 2030-2032

Tjæreborg 7-9 år 2031-2033

 

Fritid vil løbende følge udviklingen på erfaringer og muligheder for nye kunstgræsbelægninger, da det ikke pt. vil være
muligt at forudsige noget om relevant banetype og udgiftsniveau fra 2029 og frem.

 

Hvis det ønskes, at brugerne igennem timeprisen skal betale renoveringen af de 4 resterende baner, vil der i perioden fra
og med 2025 frem til 2033 (8 år) skulle pålægges brugerne en gennemsnitlig merbetaling på 1.140.000 kr. årligt.

Med udgangspunkt i ca. 4.800 årlige timer vil dette betyde en merbetaling på anslået 238 kr. pr. time. Det må dog
forventes, at efterspørgslen på kunstgræsbanerne vil falde i takt med stigende timepriser.

 

Jo længere tid der går inden eventuel beslutning om dette, vil økonomien skulle tilvejebringes over kortere og kortere
periode med den konsekvens, at timeprisstigningen bliver meget højere i den resterende periode.

 

Hvis det ikke ønskes, at brugerne igennem timepriserne skal finansiere renoveringen af banerne, vil det være nødvendigt
at se på alternative løsninger.

Dette kunne være at fremsende budgetønsker til de årlige budgetforhandlinger med henblik på, at der afsættes midler
indenfor anlægsbudgettet til renovering af banerne.

Dette betyder, at der allerede fra budgetforhandlingerne i 2025 (for årene 2026-2029) og fremover skal fremsendes ønsker
om midler til renovering af kunstgræsbanerne afhængig af en konkret vurdering af banernes slitageniveau.

 

I forbindelse med fremsendelsen af budgetønskerne skal udvalget overveje, om man vil benytte samme fremgangsmåde i
forbindelse med renoveringen, som ved nyetableringen af de pågældende baner.

 

I forbindelse med nyetableringen af banerne skulle de lokale boldklubber bidrage med et økonomisk tilskud til
etableringen af banerne på 50% (Esbjerg Kommune finansierede den resterende del). Udvalget bør drøfte om det igen
ønskes, at de lokale boldklubber skal bidrage økonomisk til renoveringen af de allerede etablerede kunstgræsbaner.

Det bør dog her nævnes, at en sådan tilgang ikke tidligere har været praktiseret indenfor fritidsområdet. Der findes dog
heller ikke et udgiftsneutralt driftskredsløb på andre facilitetstyper.

 

Det bør dog hertil nævnes, at den første eksterne medfinansiering til etableringen primært er kommet fra fonde osv. Det
kan blive vanskeligere for idrætsforeningerne at indsamle midler fra fonde til renovering af kunstgræsbanerne.

 

Endelig opleves en tendens til, at kunstgræsbanetid efterspørges mere og mere, da græs-fodboldbanerne bliver vådere, og
det er vanskeligere og vanskeligere at sikre optimal drift, så banerne kan benyttes som forudsat. Samtidig med dette er det



oplevelsen, at fodboldklubberne efterspørger mere banetid ind i vinterperioderne, hvor græsbanerne enten er nedlukkede
eller kun må benyttes med særlige skånehensyn. 

 

Kultur & Fritidsudvalget bedes drøfte retningen for en principsag til Esbjerg Byråd om finansiering af renoveringen af
eksisterende kunstgræsbaner.

 

Forvaltningen vil på baggrund af drøftelsen udarbejde principsagen.

Vision 2025

De kommunale Fritidsfaciliteter medvirker til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Samtidig danner den rammen om
og for et stærkt fællesskab og netværk både internt og mellem brugerne af faciliteterne.

Klima

På baggrund af Esbjerg Kommunes tidligere plaststrategi og de videreførte principperne, er det ikke længere en mulighed
at udskifte kunstgræsbanerne med tilsvarende baner med gummi-infill. Dette betyder at banerne skal skiftes til non-infill
baner eller baner med bio-infill.

 

Dertil kommer at EU har vedtaget et forbud imod salg af gummigranulat fra 2031.

EUs forbud imod salg af gummigranulat forventes at have en positiv indvirkning på prismæssige og teknologisk udvikling
indenfor kunstgræsområdet.

På baggrund af hhv. de videreførte principper fra plaststrategien og EU's beslutning omhandlende gummigranulat er det
besluttet at bane 7 på Gl. Vardevej renoveres og genetableres med bio-infill bestående af kork og olivenkerner.

Lovgrundlag, planer mv.

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Renoveringen af bane 7, Gl. Vardevej i 2024 blev finansieret af regnskabsresultatet 2023. Var der ikke fundet finansiering
til renoveringen havde det været nødvendigt at lukke banen for benyttelse ultimo 2024.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget

 

drøfter retningen på en finansieringsløsning for renovering af eksisterende kunstgræsbaner

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-06-2024

Sagen sendes i høring i Esbjerg Idrætsråd suppleret med et bilag indeholdende pris og konsekvenser for fodboldklubber
ved en stigning.

Sagen tages på igen i august.

 



Forvaltningen oplyser

Både denne sag og sag om ”opjustering af timepriser på kunstgræsbaner” har sammen været til høring i Esbjerg Idrætsråd.
Høringssvar omhandlende begge sager er vedlagt som bilag.

 

Forvaltningen havde efter de 2 sagers behandling den 17.6.2024 udarbejdet supplerende oversigt med foreningernes
benyttelse af kunstgræsbaner i 2023 inkl. estimat på økonomisk konsekvens, hvis timepriserne blev opjusteret, som nævnt
i sagen om ”Opjustering af timepriser på kunstgræsbaner”. Bilaget blev sendt med til høring og vedlægges også denne
sag.

 

Da der er mulighed for, at temadrøftelsen vil kunne komme til at omhandle både den fremtidige finansiering af renovering
af eksisterende kunstgræsbaner, og måske også forudsætninger bag det nuværende udgiftsneutrale driftskredsløb, så
skubbes behandlingen af sagen om ”opjustering af timepriser på kunstgræsbaner” til et senere møde i Udvalget.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 12-08-2024

Drøftet.

Bilag

Høringssvar fra Esbjerg Idrætsråd af 29.7.2024 - Kunstgræssager

Kunstgræsbaner - oversigt benyttelse og økonomisk konsekvens ved prisstigning



Punkt 6: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2024
2. Midtgård
3. Suset
4. Aqtiv – waweboardbane åbnet

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 12-08-2024

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet.
4. Orientering givet.

Bilag

19.06.2024 Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2024



Punkt 7: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 8: Lukket: Underskriftsblad
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